the countie of Waterford ; wherby, where as nowe the King hath neyther

obedyence ne profict in the said countie, except the citie of "Waterforde, the

same Sir Richard shall bring theme, specialy the Powers, to be conformable,

and to be justyfied according to the lawes, aydid and furtherid therin by the

Kjrngis Deputie for the tyme being, which were moche comendable and

acceptable service.

(Signed) P. Oss'. 3

' This advice was followed. 2 Each page of the original has the same signature.
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XCIV. The Indenture betwene Sir William Skevington, the Kinges

Deputie in Ireland, and Conan Oneill.'

X RESENS Scriptum Indentatuin, apud villam de Drogheda conceptum, Q()^° Ju\ij

Anno Domini millesimo quingentesimo 35^°, et anno Regni metuendissimi et

excellentissimi in Christo Principis et Domini nostri, Domini Henrici VIII''',

Dei Gratia Anglie et Francie Regis, Fidei Defensoris, et Domini Hibernie,

27™°, inter illustrem et nobilem virum, Dominum WilHelnuim Skevington,

Militem, Deputatum dicti Domini Regis in terra sua Hibernie, ex una parte, et

nobilem spectabiiem virum Dominum Conacium Oneylle, sue Nacionis Prin-

cipalem, ex altera parte ; Testatiu", quod dictus Dominus Deputatus, ex parte

Domini Regis, et Conacius Oneille, pro omnibus, qui nunc sunt, et infuturum

erunt, sub ejus dominio et potestate, in subscriptos articulos firmiter tenendum

et observandum concesserint. In primis, videlicet, idem Dominus Conacius

Oneille jurejurando promittit et concedit, quod erit fidelis et obediens dicto

Domino Regi, heredibus et successoribus suis, ac eorum Locumtenentibus,

Deputatis, et Gubernatoribus terre sue Hibernie pro tempore existente, eisque

deserviet fideliter contra omnes homines mundi. Item, ijdem Locumtenentes,

Dcputati, et Gubernatores, pro tempore existentes, dictum Conacium Oneille in

suis Ileitis justis et racionabilibus causis manutenebunt et supportabunt. Item,

quod dictus Deputatus, ac Deputati, et Locumtenentes pro tempore existentes,

habebunt super pace et guerra Domini Regis omnes hujusmodi Hibernicos,

quos Dominus Deputatus nunc existens, cum ultimo in eodem officio Deputatus

fuerit, habuit, et in presente habet. Item, quod dictus Dominus Conacius

Oneylle habebit integram restitutionem omnium bonorum, ab ipso vel aliquibus

amicis sen servientibus suis surreptorum, ex quo pax facta fuit per Gillaspik

M'^Donyll, ex parte dicti Conacij Oneylle, apud Maynothe ', per aliquos super

' Printed from a copy in tiie State Paper Office, corrected in a few words from another copy in

Lambeth Library, (Vol. 603. p. 128.), whicli latter is authenticated by the signatures of the Lord

Deputy, and the Chancellor of Ireland, Rawson, Brabazon, and Fynglas.

2 This has reference to a preliminary treaty concluded at Maynooth, on the 1st of July 1535, with

Gyllaspike M' Donyll, on behalf of Con ONeille, with a promise that ONeiUe should personally

appear before the Lord Deputy and Council on the 16th of July, or within two days after, and ratify

the treaty. A copy of these preliminary articles is in the State Paper Office, with a memorandum
subjoined, that ONeille put his hand and seal to them on the 25th of July, at Drogheda, in

confirmation of all that was above written. This memorandum is signed by the Lord Deputy

SkefFyngton ; J. Barnewall, Lord Chancellor ; Sir William Brabazon ; and Patrick Finglass, Chief

Justice. M"^ Donyll is styled " Constibiliarius Domini Conatii Onell, et sue nacionis Capitaneus

" principalis, dicti vero Domini ONell nuncius specialis."

VOL. II. L L pace
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pace Domini Regis, vel ipsius Domini Deputati, existentes. Et ulterius, pro

aliquibus materijs discordie vel displicencie, aut pro aliquibus dampnis, injm'ijs,

sive traunsgi-essionibus, per aliquos dicto Conacio adherentes vel adjacentes, qui

modo sunt super pace Domini Regis, vel dicti Domini Deputati, qui nunc est,

et infuturo erunt, factis vel pcrpetratis, idem Dominus Deputatus non petit

remedinm sive restitutionem dampnorum dictorum, per ipsos, sive eorum

aliquem, committendorum, ab ipso Conacio Oneille ; set licitum erit dicto

Domino Deputato recipere et habere obsides pro restitutione et emenda

eorundem ; ad quod dictus Oneille adjuvabit, et pro posse suo supportabit,

dictum Dominum Deputatum, si inde requisitus fuerit. Insuper, si dictus

Conacius Oneille requisitus fuerit per Locumtenentes, Deputatos, sive Depu-

tatum, pro tempore existentes, ad serviendum Domino Regi in aliquo viagio

sive itinere, idem Conacius Oneille serviet Domino Regi in eodem viagio in

tarn amplis modo et forma, quemadmodum aliquis predecessorum suorum, vel

ipsemet, fecerunt vel fecit Deputato Domini Regis temporibus retroactis. Item,

ordinatum est inter dictum Dominum Deputatum et prefatum Domimim
Conacium Oneille, pro reformatione et emenda cujuscunque violationis alicujus

articuli hujus tractatus post datum presentium inter inhabitantes utriusque

patrie contingentes vel insurgentes, quod nulla pars hujus pacis inde sit fracta

vel rupta aliquo modo ; sed quod Dominus Deputatus nunc existens, Dominus

Cancellarius, Dominus Odonill, et Orayly, ac Gillaspik M" Donill, aut tres

eorum, reformabunt eadem inter partes predictas, prout melius sibi videbitur

expedire. Ulterius, pretatus Deputatus et dictus Dominus Oneille promittunt,

et per presentes se obligant, quod pro omnibus dampnis et prejudicijs inter

partes predictas ortis et oriundis, pro finali concordia in hac parte habenda et

determinanda, stabunt judicio et finali determinationi predictorum Domini

Deputati, et Dominorum Cancellarij, Odonill, Orayly, Gillaspik AP Donill, aut

trium eorum. Item, si aliquis sub dominio ejusdem Domini Oneille venerit

inter subditos Domini Regis, et ibi deliquerit contra leges Anglicanas, licitum

erit delinquentem secundum easdem leges punire, j ustiticari, vel committendum

delictum letaliter contigerit aliquem ex suis vulnerari, vel occidi, niUla, ex ea

occasione, emenda, vel exactio, vel redemptio, que vulgariter dicitur a saidte,

exigetur, sed tanquam sue proprie mortis aut dampni reus reputabitur ; ac casu

quo aliquis subditorinn Domini Regis commiserit dilictum infra dominium

Domini Oneille aliquid morti dignum, Dominus Oneille eum capi et mitti

faciet ad arbitratores superius nominatos, et ipsi eum destinabunt proxime

persone dicti Domini Regis, ubi justificabitur secundum qualitatem delicti sui,

juxta leges dicti Domini Regis. Et ulterius concordatum est, quod diclus

Dominus OneiUe stipendium suum solitum et consiietum habebit. Concordatum

est
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est insiiper, quod Anglici, et omnes de partibus Anglicoriim, liberum habebunt

ingressum et regressuin in patria dicti Domini Conacij Oneille ; et omnes

venientes a patria dicti Conacij Oneille, cum mercimonijs et alijs necessarijs,

habebunt liberum ingressum et regressum inter Anglicos. Preterea ordinatum

est inter partes predictas, quod nidlus de patria Domini Conacij Oneille liabebit

refectiones vel expensas, que dicuntur proprie coyne, lyverye, coydeis, emciones,

vulgariter nuncupatis kennaghtes, vel talia poculenta, inter Anglicos
;
quemad-

modum nullus de Anglicis, vel partibus Anglicorum, petet vel liabebit talia in

patria dicti Conacij. Insuper concordatum est inter dictum Dominum Depu-

tatum et prefatum Dominum Conacium Oneille, quod nulla animalia, vacce,

seu alia catalla jiatrie Oneill habebunt pasturam aut mansionem inter Anglicos
;

uti nulla animalia aut bestia pasturam habebunt patria dicti Oneill. Ulterius

concordatum est, quod in omnibus causis, controversijs, et demandis, inter dic-

tum Dominum Oneyll et Dominum M" Gwyr existentibus et pendentibus, ijdem

Domini Oneyll et M'' Gwire stabunt determinationi et arbitrio dicti Domini

M-^ Wir et M'^ Gillaspyk M" Donyll ; et Dominus M-^ Quir erit finitor pacis, si

non concordaverint. Item in omnibus causis, contraversijs, et demandis, inter

dictiun Dominum Oneyll et Nelanum Connelagh Oneyll existentibus, stabunt

arbitrio et determinationi dicti Domini Deputati, Rosie filie Domini Odonyll

uxoris dicti Nelani, et Henrici filij Shan sive Johannis Oneyll. Preterea

concordatum est, quod in omnibus causis inter dictum Dominum Oneyll et

Nelanum Magnum Oneyll pendentibus, idem Dominus OneyU et Nelanus

Magnus stabunt arbitrio dicti Domini Deputati, Domini Odonyll, et Domini

M* Gwyr. Preterea, tarn dictus Dominus Oneyll, quam Dominus M*" Gwyr,

Nelanus Connalaght Oneyll, Nelanus Magnus, Gillaspik M' Donyll, prestite-

runt juramentum corporale, super Sancta Evangelia, servare omnes articulos

harum Indenturarum
;
quod si aliquis eorum infringere voluerit aliquem articu-

lorum predictorum, omnes alij erunt contra eum cum Domino Deputato, ad

correctionem illius, de tempore in tempus, quousque fuerit reformatus. In

quorum omnium et singulorum iidem et testimonium, tarn dictus Dominus

Deputatus, quam dictus Dominus Oneyll, alternatim sigdla sua presentibus

apposuerunt. Datum die, loco, et anno predictis. Hijs testibus, quorum

nomina scribuntur, ac Dominus Odonyll, M' Quir, Nelano Connolagh, Nelano

Magno, M^ Maghan, Gillaspik M" Donyll, Arthuro M'= Quenos, et pluribus

alijs.

L L 2
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XCV. Aylmer and Alen to Crumwell.

Our Immble duties premised, commende us most hartelie unto you, with

our condigne thankes for your goodnes shewed unto us, at our being with

you. At Chester we receyved letters from M^ Brabazon, wliiche we send you

herin perclosed', beseching you, after your accustumed maner, to peise and

consider the contentes therof, wherby ye shall perceive that the remisnes and

slouth of the governors and capitaines of tharmy, and the shamefuU misorder

of the soldeors toward thinhabitauntes of the cuntrie, was and is thoccasion of

the losse of the Kinges lande, which was well established at our departur ; and

yet, sines the writing of that letter, much more hurte is doon, as we thinke